
 

   

 Година MMXXIV–Број 32 ТЕМЕРИН 17.12.2024.  Примерак 100,00 динара 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  
 

 

365. 
 

 

 

           
 
На основу члана 32. став 1. тачка 1. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Србије“ број 129/07,83/2014-др.закон,47/2018 и 111/2021-др-закон), члана 

40. став 1. тачка 1. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин“  5/2019), 

Скупштина општине Темерин, на својој  7. седници одржаној дана 17.12.2024.године, 

донела је 

 

О Д Л У К У  

О ДРУГОЈ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПОСЛОВНИКА  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 

Члан 1. 

 У Пословнику Скупштине општине Темерин ( Службени лист општине Темерин'' број 

22/2022 – пречишћен текст) мења се члан 131.  тако да гласи: 

'' На седници Скупштине има право да говори сваки одборник, председник општине, 

заменик председника општине и члан Општинског већа, као и руководиоци органа Општине, 

у складу са одредбама овог  Пословника. 

Предлагач, односно представник предлагача, има право да говори 15 минута по тачки 

дневног реда за коју је овлашћен. 

Уколико предлагач, у складу са одредбама овог Пословника, одреди више од једног 

лица за представника предлагача, време за њихово укупно излагање не може бити дуже од 

времена утврђеног ставом 2. овог члана. 

Председник општине, заменик председника општине и члан Општинског већа има 

право да говори укупно 20 минута по свакој тачки дневног реда. 

Шеф сваке одборничке групе има право да говори укупно 15 минута по свакој тачки 

дневног реда. 

Говор одборника у расправи по тачки дневног реда може трајати до 10 минута. 

Скупштина може да одлучи да по одређеним питањима говори представник појединих 

предузећа, установа и других облика организовања, као и поједини грађани, највише до 10 

минута. 

Изузетно, на предлог председника Скупштине, Скупштина може да одлучи да време 

трајања говора појединих представника из става 6. овог члана траје и дуже од утврђеног 

времена. 

Председник Скупштине ће у случају прекорачења времена излагања утврђеног 

одредбама овог члана, опоменути говорника да је време протекло, а ако овај у току наредног 

минута не заврши говор, одузеће му реч. '' 

  



Број 32     Службени лист општине Темерин    17.12.2024. Страна 2 

 
 

Члан 2. 

 Ова Одлука ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 

Темерин''. 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

Чланом  32. став 1. тачка 1. Закона о локалној самоуправи одређено је да Скупштина 

доноси Статут општине и Пословник скупштине а члан  40. став 1. тачка 1. Статута 

општине Темерин утврђује исту надлежност Скупштине. 

Овом Одлуком о измени и допуни Пословника Скупштине мења се одредба 

Пословника Скупштине општине, којом се прописује која лица имају право да говоре 

на седници Скупштине општине, време њиховог говора и санкције за непоштовање 

времена одређеног за време излагања дискусије. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ              ПРЕДСЕДНИК  

БРОЈ: 06-33-1/2024-01      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,  

ДАНА: 17.12.2024.г 

Т е м е р и н                       Роберт Пастор, с.р. 

 

 

 

366.  

 

 
   

             

 

На основу члана  94. став 1. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 

72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 -одлука УС, 50/2013 

- одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014, 83/2018, 31/2018, 31/2019, 37/2019 и 

др.закон, 9/2020 и 52/2021), и члана 40. став 1. тачка 4. Статута општине Темерин 

(„Службени лист општине Темерин," број 5/2019), Скупштина општине  Темерин на 7. 

седници одржаној 17.12. 2024. године, доноси: 

 

 

О Д Л У К У 

 

О ПРОГРАМУ УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА  ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2025.ГОДИНУ 

    

 

I.- ОПШТЕ ОДРЕДБЕ   

 

Члан 1. 

 



Број 32     Службени лист општине Темерин    17.12.2024. Страна 3 

 
 
Овом Одлуком утврђује се Програм уређивања грађевинског земљишта општине Темерин за 

2025. годину (у даљем тексту: Програм). 

 

Члан 2. 

Програм се заснива на решењима и условима садржаним у законима, одлукама и прописима 

којима се уређују односи у области земљишне политике и грађења. 

 

Члан 3. 

Програм обухвата радове на уређивању грађевинског земљишта на територији Општине 

Темерин, и то: инвестициона улагања у објекте комуналне инфраструктуре и јавне 

површине, објекте и трошкове реализације Програма. 

 

Члан 4. 

Реализацију овог програма врши Општинска управа – Одељење за инвестиције, јавне набавке 

и нормативно правне послове (У даљем  тексту Одељење). 

За радове на уређивању грађевинског земљишта обухваћене овим програмом, Одељење има 

право да као инвеститор, предузима све прописане радње, покреће одговарајуће поступке 

ради прибављања сагласности, одобрења за изградњу, пријаве почетка извођења радова и 

добијања употребне дозволе, у циљу његовог уређивања. 

                    

Члан 5. 

          Врсту и обим програмских задатака опредељује планирани прилив буџетских 

средстава, стање реализације инвестиција и изградње објеката комуналне инфраструктуре 

чија реализација траје више година, стање израде започете планске и техничке 

документације, као и стање обавеза по Одлуци о буџету општине Темерин за 2025.-у годину 

и Финансијском плану Општинске управе Темерин за 2025. годину. 

 

Одређене планиране, као и започете активности из Програма за 2024. годину преносе се као 

приоритетне активности у 2025. годину. 

 

Избор приоритетних објеката комуналне инфраструктуре и планиране активности утврђени 

су по следећим основним критеријумима: 

-завршетак и довођење у функцију објеката чија је изградња у току, 

-континуитет изградње комуналних објеката значајних за развој Општине Темерин у целини, 

- изградња објеката који су неопходни за реализацију на започетим и новим локацијама, 

- израде планске и техничке документације за просторе и објекте чија је реализација извесна, 

као припрема за реализацију Програма у наредним годинама и стања имовинске припреме 

објеката.   

 

Члан 6. 

 

Решавање ванредних проблема који нису обухваћени Програмом вршиће се на основу 

посебне одлуке Председника општине. 

Радови на уређивању грађевинског земљишта, који нису обухваћени Програмом, могу се 

изводити под условом да се обезбеде посебна средства за финансирање и да ти радови не 

утичу на извршење радова утврђених Програмом. 

 

Члан 7. 

 



Број 32     Службени лист општине Темерин    17.12.2024. Страна 4 

 
 
За потребе изградње јавних објеката од општег интереса, када је то неопходно, урбанистички 

планови могу се израђивати и када њихова израда није предвиђена Програмом, под условом 

да се обављањем тих послова не ремети реализација овог Програма. 

 

Члан 8. 

 

Припремање земљишта обухвата истражне радове, израду геодетских, геолошких и других 

подлога, израду планске и техничке документације, програма за уређивање земљишта, 

расељавање, уклањање објеката, санирање терена и друге радове. 

Опремање земљишта обухвата изградњу објеката комуналне инфраструктуре и изградњу и 

уређење површина јавне намене. 

 

1. Припремање грађевинског земљишта чине: 

 

1.1. Припремни радови 

-истражни радови (анализе, елаборати и друго), 

-геодетске и геолошке подлоге и ситуације, 

-урбанистички планови, 

-информација о локацији, услови, сагласности, таксе РГЗ и сл., 

-израда програма за уређивање грађевинског земљишта. 

 

1.2. Имовинско правни послови 

-пројекат препарцелације за потребе експропријације и овера истог, 

-решавање имовинско - правних послова (решење о јавном интересу, провођење у катастар 

непокретности, експропријација). 

 

1.3.Техничка припрема 

- локацијски услови, 

- техн. документација (Главни пројекти), 

- техничка контрола техничке документације, 

- јавне набавке, уговарања, гађевинска дозвола и пријава радова. 

 

 

2. Опремање грађевинског земљишта: 

 

2.1. извођење радова и надзор над извођењем, 

2.2. технички преглед и пријем радова, 

2.3. употребна дозвола, укњижење и таксе. 

 

Члан 9. 

 

Општинска управа – Одељење за инвестиције, јавне набавке и нормативно-правне послове ће 

приступити опремању грађевинског земљишта, по прибављању грађевинског земљишта за 

површине јавне намене и уколико инвеститори уплате износ у целости или прву рату уз 

финансијско обезбеђење, од средстава потребних за реализацију одређене врсте радова на 

уређивању на локалитетима на којима су изграђени објекти без грађевинске дозволе, односно  

одобрења за изградњу  и на грађевинском земљишту које није уређено. 

 

  

II. ПРОГРАМСКЕ АКТИВНОСТИ  НА УРЕЂЕЊУ  ГРАЂЕВИНСКОГ  ЗЕМЉИШТА 

2025. ГОДИНУ 



Број 32     Службени лист општине Темерин    17.12.2024. Страна 5 

 
 
       

Члан 10. 

 

Програмским активностима одређује се планирана врста радова за 2025. годину у Општини 

Темерин. 

 

Члан 11. 

 

Програм уређивања грађевинског земљишта за 2025. годину у складу са оствареним 

приливом средстава реализоваће се према следећем редоследу: 

 

- обезбеђење функционисања комуналних и других и инфраструктурних система, 

- пренети радови из претходних година, 

- уговорене обавезе, 

- наставак активности на континуитету припреме земљишта, 

- остали радови. 

 

 

 

1. ПРИБАВЉАЊЕ ГРАДСКОГ ГРАЂЕВИНСКОГ И ОСТАЛОГ ЗЕМЉИШТА И 

ОБЈЕКАТА У ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН, ЗА ЈАВНЕ И ОСТАЛЕ 

НАМЕНЕ 

  

 

Прибављање градског грађевинског и осталог земљишта у јавну својину за јавне намене у 

току 2025. године реализоваће се у катастарској општини Темерин и катастарској општини 

Бачки Јарак. 

 Планиран је откуп парцеле за потребе нове полицијске станице као и откуп неизграђеног 

грађевинског земљишта за уличне коридоре. 

У катастарској општини Бачки Јарак планиран је откуп парцела за улични коридор - пут у 

Радној зони у Бачком Јарку. 

За горе наведене намене Одлуком о Буџету Општине Темерин за 2025. годину предвиђена су 

средства у износу од: 3.120.000,00 рсд. 

За куповину локала (простора) за физикалну медицину за потребе Дома Здравља у Темерину 

у износу од 34.200.000,00 рсд. 

 

2. ИЗРАДА ГЕОДЕТСКИХ И ДРУГИХ ПОДЛОГА 

 

Снимање и израда катастарско топографских планова за планиране Планове генералне и 

детаљне регулације и пројектне документације за канализацију, путеве и уређивање јавних 

површина. 

 

 

 

 

3. ИЗРАДА УРБАНИСТИЧКИХ ПЛАНОВА И ОСТАЛЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 

 

3.1. Планирана израда урбанистичких планова и урбанистичко техничке 

документације у 2025. години: 

 

Измена плана детаљне регулације насеља Темерин. 



Број 32     Службени лист општине Темерин    17.12.2024. Страна 6 

 
 
Измена Просторног плана насеља Темерин. 

Снимање подземних водова водоводне и гасне мреже – процењена вредност за реализацију 

активности износи 2.000.000,00 рсд. 

 

3.2. Израда Урбанистичких пројеката - број зависи од поднетих захтева за израду. 

 

Израда урбанистичких пројеката по потреби за разраду из планова вишег реда. 

 

 

4. ИЗРАДА ТЕХНИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 

 

Завршетак израде пројектно-техничке документације из претходне године и текуће 

године 

 

 

Пројектно-техничка документација за изградњу фекалне канализације на територији 

општине Темерин. 

 

 

Планирана израда пројектно-техничке документације у 2025. години: 

 

- Израда остале техничке документације за потребе Општине Темерин. 

 

 

5. ИЗГРАДЊА И РЕКОНСТРУКЦИЈА ЈАВНИХ ОБЈЕКАТА, ОБЈЕКАТА 

КОМУНАЛНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ И ПОВРШИНА ЈАВНЕ НАМЕНЕ 

 

5.1.    Изградња и реконструкција објеката јавне намене 

 

 . Реконструкција објекта I Месне заједнице Темерин. (радови су у току) 

 . Завршетак изградње Дома Културе у Сиригу – унутрашњи радови. (радови су у току) 

 . Реконструкција и доградња објекта Основне школе Кокаи Имре на Телепу. (ЈН у 

току) 

   . Реконструкција објекта СК Младост Бачки Јарак II фаза. (планирано у 2025. години) 

  

5.2. Изградња и реконструкција канализационог система и објеката водоснабдевања 

 

Планирана изградња: 

 

  

• Изградња фабрике воде у Старом Ђурђеву са пратећом инфраструктуром. (радови су 

у току). 

 

5.3. Израдња и реконструкција саобраћајница и светлосне  сигнализације 

 

• Изградња – продужење улице Моше Пијаде и прикључење на улицу Ј.Ј.Змаја у Темерину. 

(радови су у току). 

• Одржавање постојеће инфраструктуре и светлосне сигнализације. 

 

5.4. Одржавање и уређење површине јавне намене 

 



Број 32     Службени лист општине Темерин    17.12.2024. Страна 7 

 
 

•  Постављање дечијег игралишта у износу од: 6.350.000,00 динара. 

 

 

6. ОДРЖАВАЊЕ ИЗГРАЂЕНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ 

СВОЈИНИ 

 

6.1. Редовно и периодично одржавање јавних путева, некатегорисаних путева и 

саобраћајних површина - сви износи су са ПДВ-ом. 

 
 

Врста радова Износ 

средстава у 

динарима 

1. Одржавање локалних (општинских) категорисаних и 

некатегорисаних путева и улица, саобраћајних површина и  

одржавање тротоара. 

63.000.000 

2. Зимско одржавање путева-чишћење снега са коловоза локалних 

улица, путева и  аутобуских стајалишта. 

3.000.000 

  

Укупно са пдв-ом: 

 

66.000.000 

 

6.2. Одржавање саобраћајне сигнализације и опреме 

 

 Врста радова Износ 

средстава у 

динарима 

1. Одржавање саобраћајне сигнализације – хоризонтална 

сигнализација. 

3.000.000 

2. Одржавање – набавка саобраћајне сигнализације (вертикална 

саобраћајна сигнализација) као и постављање саобраћајне 

сигнализације и опреме на територији општине Темерин. 

3.000.000 

3. Одржавање светлосне сигнализације 3.000.000 

4. Одржавање пружних прелаза-укрштања са железничком мрежом у  

нивоу.                                                                                        

500.000 

5. Постављање лежећих полицајаца на територији општине Темерин 3.500.000 

                                                                                Укупно са пдв-ом: 13.000.000 

 

6.3. Одржавање јавне расвете 

 

 Врста радова Износ 

средстава у 

динарима 

1. Одржавање јавне расвете на канделаберским и стубовима НН 

мреже. 

 2.000.000 

2. Трошкови утрошка електричне енергије за јавну расвету. 15.000.000 

                                                                                Укупно са пдв-ом:    17.000.000 

 

7.  ТРОШКОВИ РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРОГРАМА. 

  



Број 32     Службени лист општине Темерин    17.12.2024. Страна 8 

 
 
 

Трошкови Програма, односно трошкови Одељења које учествује у припреми и реализацији 

Програма дати су кроз Одлуку о Буџету општине Темерин  за 2025. годину. 

 

 

III. МЕРЕ И ПРИНЦИПИ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПРОГРАМА 

 

- Основни носилац организације извршења и реализације Програма је Општинска 

управа – Одељење за инвестиције, јавне набавке и нормативно-правне послове. 

 

- Да би се Програм што ефикасније реализовао, сарадњом свих надлежних органа, уз 

поштовање прописаних процедура, обезбедити ефикасан трансфер средства. 

 

- Носиоци појединих стручних послова за реализацију су Служба за катастар 

непокретности Темерин, надлежна одељења општинске управе Општине Темерин и 

остали учесници на реализацији Програма изабраних на основу Закона о јавним 

набавкама. 

 

- Реализација овог Програма дефинисаће се по потреби динамичким плановима. 

 

- Приоритет у реализацији позиција Програма имаће области према следећем 

редоследу: 

- наставак изградње започетих објеката и сервисирање финансијских обавеза на њима, 

- извршење обавеза према инвеститорима који су испунили обавезу плаћања  накнаде 

или доприноса за уређивање градског грађевинског земљишта, 

- израда документације, 

- решавање имовинско правних односа, 

- изградња недостајуће комуналне инфраструктуте у постојећим насељима, 

- изградња објеката магистралне и примарне мреже инфраструктуре. 

 

- Обавезе по овом Програму могу се преузимати само до износа планираних и 

остварених средстава за поједине намене предвиђене Одлуком о буџету општине 

Темерин. 

 

-  У случају да за реализацију појединих позиција из Програма не буду искоришћена 

планирана средства, део тих средстава може се преусмерити на друге позиције из 

Програма, у оквиру исте економске класификације, а за које су планирана средства 

недовољна и то у износу до 10% планираних средстава за ту позицију. 

 

- Уколико се прилив средстава остварује у мањем обиму од планираног, сразмерно ће 

се смањити и планирани физички обим Програма. 

 

- Председник општине или лице које он овласти, може да покрене иницијативу за 

реализацију свих позиција Програма уређивања грађевинског земљишта за 2025. 

годину. 

 

- О извршењу Програма Одељење ће према потреби извештавати надлежне Општинске  

органе. 

 

 

 



Број 32     Службени лист општине Темерин    17.12.2024. Страна 9 

 
 
IV.- ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ   

 

Члан 12. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине 

Темерин", а примењиваће се од 01.01.2025. године. 

 

Образложење 

 

правни основ 

 

На основу члана 94. став 1. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 

81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 -одлука УС, 50/2013 - одлука 

УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014, 83/2018, 31/2018, 31/2019, 37/2019 и др.закон, 

9/2020 и 52/2021) локална самоуправа има обавезу и надлежност да уређује грађевинско 

земљиште на својој територији у складу са годишњим и средњерочним плановима уз старање 

о заштити, рационалном и одрживом коришћењу земљишта. 

План уређења се израђује у складу са одлуком о буџету општине Темерин за 2025. годину. 

Планом уређења регулишу се инвестициона улагања у објекте комуналне инфраструктуре и 

јавне површине, као и трошкови реализације тих улагања. 

           Реализацију Плана програма уређења врши Општинска управа Темерин преко 

Одељења за инвестиције, јавне набавке и нормативно-правне послове, које има право да као 

инвеститор предузима све прописане радње, покреће одговарајуће поступке ради 

прибављања сагласности, одобрења за иградњу, реконструкцију те пријаву извођења радова 

и добијање употребих дозвола, све у циљу његовог уређења. 

          Реализацију врсте и обима програмских задатака одређује прилив буџетских средстава, 

стање реализације инвестиција и изградње објеката комуналне инфраструктуре чија 

реализација траје више година, те стање изградње започете планске и техничке 

документације, као и стање обавеза по Одлуци о буџету општине Темерин за 2025. годину, 

као и по Финансијском плану за 2025. годину. 

Радови на уређењу грађевинског земљишта који нису обухваћени Програмом, могу се 

изводити под условом да се обезбеде посебна средстава за њихову реализацију и да њихово 

извођење не утиче на извођење радова предвиђених овим Програмом. 

Решавање ванредних проблема који нису обухваћени Програмом вршиће се на основу 

посебне одлуке Председника општине. 

 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА     

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                  Председник СО Темерин                           

Број:06-33-2/2024-01                                                     Роберт Пастор, с.р.         

Дана:17.12.2024. 

Т е м е р и н                                                               

 

 

 



Број 32     Службени лист општине Темерин    17.12.2024. Страна 10 

 
 

 

 

 

 

367. 

 

 
 

На основу члана 18. Закона о локалним изборима (''Службени гласник Републике 

Србије'', број 14/2022 и 35/2024) и члана 40. став 1. тачка 51. Статута општине Темерин 

(''Службени лист општине Темерин'', број 5/2019), 

 Скупштина општине Темерин на 7. седници одржаној  17.12.2024. године, донела је  

 

 

                                                                        ОДЛУКУ 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, СЕКРЕТАРА И ЧЛАНОВА 

ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

И ЊИХОВИХ ЗАМЕНИКА У СТАЛНОМ САСТАВУ 

 

I 

 

Разрешавају се чланства у Општинској изборној комисији општине Темерин у 

сталном саставу због истека мандата:  

1.Тамара Васиљевић, председник 

Милица Торбица, заменик председника 

2.Дајана Милинковић, члан 

Бојан Шавија, заменик члана 

3. Светлана Зорић, члан 

Марина Ињац, заменик члан 

4.Давид Лошонц, члан 

Ђула Урбан, заменик члана 

5.Давид Јаноши, члан 

Радмила Јојић, заменик члана 

6.Игор Ембер, члан 

Кристијан Каран, заменик члана 

7.Миодраг Гаврановић, члан 

Ненад Љубичић, заменик члана 

8.Милица Миланков, секретар 

Марија Зец Пајфер, заменик секретара 

 

  

     II 

 

      У Општинску изборну комисију општине Темерин у сталном саставу именују се: 

 

за председника Општинске изборне комисије: 

Марина Ињац, дипл.правник  коју је предложила Одборничка група: Александар 

Вучић – Српска напредна странка 

 



Број 32     Службени лист општине Темерин    17.12.2024. Страна 11 

 
 
 за заменика председника Општинске изборне комисије: 

Јована Морача, дипл. правник коју је предложила Одборничка група: Александар 

Вучић – Српска напредна странка 

 

1.  Корана Ћировић, члан коју је предложила Одборничка група: Александар 

Вучић – Српска напредна странка 

Миодраг Гаврановић, заменик члана кога је предложила Одборничка група: 

Александар Вучић – Српска напредна странка 

 

2.  Светлана Зорић, члан коју је предложила Одборничка група Александар 

Вучић – Српска напредна странка 

Јована Шљиванац, заменик члана кога је предложила Одборничка група: Александар 

Вучић – Српска напредна странка 

 

3. Давид Јаноши, члан кога је предложила Одборничка група: Уједињена 

опозиција за Темерин 

     Радмила Јојић, заменик члана кога је предложила Одборничка група:  Уједињена 

опозиција за Темерин 

 

4. Давид Лошонц, члан коју је предложила Одборничка група: Савез 

војвођанских Мађара 

     Ђула Урбан, заменик члана коју је предложила Одборничка група: Савез 

војвођанских Мађара 

 

5. Ненад Љубичић, члан кога је предложи одборник појединац Дамјан Ђукић 

(Српска радикална странка) 

    Душан Кулашиновић, заменик   члана кога је предложио одборник појединац    

 Славиша Малиновић – Коалиција СНАГА) 

 

6. Игор Ембер, члан кога је предложила Одборничка група: Социјалистичка 

партија Србије 

Нада Радовић, заменик члана кога је предложила   Одборничка група: 

Уједињена опозиција за Темерин 

       

Борис Станојевић, дипл.правник, секретар – кога је предложио председник 

Скупштине општине Темерин 

Марина Ђилас, дипл.правник, заменик секретара – коју је предложио председник 

Скупштине општине Темерин. 

 

   

      III 

 

 Ово одлука ступа на снагу даном доношења а објављује у '' Службеном листу 

општине Темерин'' и на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

 

 

 

O Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

 

 Правни основ 



Број 32     Службени лист општине Темерин    17.12.2024. Страна 12 

 
 
 Правни основ за доношење одлуке садржан је у члану 18. став 2. Закона о локалним 

изборима (у даљем тексту: Закон), којим је утврђено да председника, чланове, заменика 

председника и заменике чланова изборне комисије именује скупштина јединице локалне 

самоуправе. 

Разлози за доношење одлуке 

 Чланом 18.  ставом 4. Закона о локалним изборима прописано је да нов сазив 

скупштинe је дужан да именује нов сазив  изборне комисије у року од шест месеци од дана 

конституисања скупштине. 

Објашњење предложених решења 

  Чланом 11. став 1. Закона о локалним изборима прописано је да орган за спровођење 

локалних избора чине председник и други чланови органа за спровођење локалних избора и 

њихови заменици. 

  С обзиром на то да у општини Темерин на дан ступања на снагу Закона има 24738  

бирача уписаних у Јединствени бирачки списак, Општинску изборну комисију, у складу са 

чланом 18. став 1. Закона, чине председник, 6 (шест) чланова, заменик председника и 6 

(шест) заменика чланова. 

  Чланом 19. Закона прописано је да за председника и заменика председника изборне 

комисије може да буде именовано само оно лице које има високо образовање у области 

правних наука. 

  У складу са чланом 20. Закона, чланови и заменици чланова изборне комисије у 

сталном саставу именују се на предлог одборничких група сразмерно њиховој заступљености 

у укупном броју одборника који припадају одборничким групама, с тим да ниједна 

одборничка група не може да предложи више од половине чланова и заменика чланова 

изборне комисије у сталном саставу. 

 С обзиром на то да Одборничка група Александар Вучић – Темерин сутра има 

18 одборника, односно више од половине од укупног броја одборника Скупштине 

општине Темерин, она има право да предложи председника, заменика председника, 2 

члана и 2 заменика члана  Општинске изборне комисије. 

   У складу са наведеним, право да предложе лица у Општинску изборну комисију 

припада следећим одборничким групама: Одборничкој групи Александар Вучић – Темерин 

сутра са 18 одборника, Одборничкој групи Уједињена опозиција за Темерин  са 6 одборника, 

Одборничкој групи Савез војвођанских Мађара  са 5 одборника, Одборничкој групи 

Социјалистичка партија Србије са 2 одборника. 

 Право да предложе члана или заменика члана у Општинској изборној комисији 

припада и самосталним одборницима Дамјану Ђукићу  и Славиши Малиновићу, који се у 

складу са чланом 20. став 4. Закона сматрају одборничком групом у смислу предлагања 

чланова и заменика чланова изборне комисије у сталном саставу с обзиром на то да су 

изабрани са Изборних листа Александар Вучић – Темерин сутра , одборник Дамјан Ђукић 

(Српска радикална странка) и Коалиција СНАГА, одборник Славиша Малиновић, који нису 



Број 32     Службени лист општине Темерин    17.12.2024. Страна 13 

 
 
освојиле довољан број мандата потребан за образовање одборничке групе у Скупштини 

општине Темерин и да нису приступили некој одборничкој групи. 

 

 У складу са чланом 22. Закона, учесници у раду изборне комисије без права 

одлучивања су секретар изборне комисије и заменик секретара изборне комисије, које 

именује скупштина на предлог председника скупштине, при чему за секретара и заменика 

секретара могу да буду именовани секретар Скупштине, заменик секретара Скупштине, 

начелник општинске, односно градске управе, заменик начелника  општинске, односно 

градске управе или лице из реда запослених у општинској, односно градској управи које има 

високо образовање у области правних наука. 

 

 У складу са наведеним, Одборничка група Александар Вучић – Српска напредна 

странка је у Општинску изборну комисију предложила Марину Ињац, дипл.правник  за 

председника, Јовану Морача, дипл. правник за заменика председника, Корана Ћировић за 

члана 1. и Миодрага Гаврановић за заменика члана 1., Светлана Зорић за члана 2. и Јована 

Шљиванац за заменика члана 2., Одборничка група  Уједињена опозиција за Темерин 

предложила  је, Давида Јаноши за члана 3. и Радмилу Јојић за заменика члана 3. Одборничка 

група Савез војвођанских Мађара предложила  је Давида Лошонц за члана 4. и Ђулу Урбан 

за заменика члана 4., Одборник појединац Дамјан Ђукић  предложио је Ненада Љубичић  за 

члана 5. и одборник појединац Славиша Малиновић предложио је Душана Кулашиновић за 

заменика члана 5.  Одборничка група Социјалистичка партија Србије предложила је Игора 

Ембер за члана 6 а одборничка група Уједињена опозиција за Темерин Наду Радовић за 

заменика члана 6. 

 

  Председник Скупштине општине је за секретара Општинске изборне комисије 

предложио Бориса Станојевић, дипл. правник, а за заменика секретара Марину Ђилас, 

дипл.правник. 

  Чланом 18. став 3. Закона прописано је да се одлука о именовању чланова и заменика 

чланова изборне комисије објављује на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

 

 

 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против ове одлуке сваки подносилац изборне листе 

која је освојила мандате у постојећем сазиву Скупштине општине Темерин може поднети 

жалбу Управном суду у року од седам дана од објављивања ове одлуке на веб-презентацији 

Републичке изборне комисије 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ     ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-33-9-1/2024-01       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 17.12.2024.године                      

Т Е М Е Р И Н               Роберт Пастор, с.р.   

 

 

 



Број 32     Службени лист општине Темерин    17.12.2024. Страна 14 

 
 
 

368. 

 

 
На основу члана 59. став 7. Закона о јавним предузећима  (''Службени гласник РС'', бр. 

15/2016 и 88/2019 ) и члана 40.  тачка 10. Статута општине Темерин (''Службени лист 

општине Темерин'',бр. 5/2019), 

 Скупштина општине Темерин на 7. седници одржаној 17.12.2024. године, донела је 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ програм пословања ЈП ''Гас'' Темерин 

за 2025. годину 

 

 

I 

  

ДАЈЕ СЕ сагласност на Годишњи Програм пословања ЈП ''Гас'' Темерин за 2025. годину, 

донет на 41. седници Надзорног одбора одржаној 02.12.2024.  године. 

 

 

II 

 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-33-3/2024-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 17.12.2024.године              Роберт Пастор, с.р. 

Т е м е р и н        

 

 

 

369. 

 

 
 

На основу члана 59. став 9. Закона о јавним предузећима  (''Службени гласник РС'', бр. 

15/2016 и 88/2019) и члана 40.  тачка 10. Статута општине Темерин (''Службени лист 

општине Темерин'',бр. 5/2019), 



Број 32     Службени лист општине Темерин    17.12.2024. Страна 15 

 
 
 Скупштина општине Темерин на 7. седници одржаној 17.12.2024. године, донела је 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА Програм пословања 

ЈКП ''Темерин'' Темерин за 2025. годину 

   

 

 

I 

  

ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм пословања ЈКП ''Темерин'' Темерин за 2025. годину, донет 

на 62. седници Надзорног одбора одржаној 29.11.2024.  године. 

 

 

II 

 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-33-4/2024-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 17.12.2024.године              Роберт Пастор, с.р. 

Т е м е р и н        

 

 

 

370. 

 

 
 

 

На основу члана 59. став 7. Закона о јавним предузећима  (''Службени гласник РС'', бр. 

15/2016 и 88/2019) и члана 40.  тачка 10. Статута општине Темерин (''Службени лист 

општине Темерин'',бр. 5/2019), 

 Скупштина општине Темерин на 7. седници одржаној 17.12.2024. године, донела је 

 

 

 

 

 



Број 32     Службени лист општине Темерин    17.12.2024. Страна 16 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПОСЕБАН Програм пословања 

ЈКП ''Темерин'' Темерин 2025. годину И 

БУЏЕТСКУ ПОМОЋ У ПЕРИОДУ 2025-2027. 

   

 

 

I 

  

ДАЈЕ СЕ сагласност на Посебан програм пословања ЈКП ''Темерин'' Темерин за 2025.годину 

и буџетску помоћ у периоду 2025-2027. донет на 62. седници Надзорног одбора одржаној  

29.11.2024. године. 

 

 

II 

 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-33-5/2024-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 17.12.2024.године              Роберт Пастор, с.р. 

Т е м е р и н        

 

 

 

 

 

 

371. 

 

 

 
 

На основу члана 59. став 9. Закона о јавним предузећима  (''Службени гласник РС'', бр. 

15/2016 и 88/2019) и члана 40.  тачка 45. Статута општине Темерин (''Службени лист 

општине Темерин'',бр. 5/2019), 

 Скупштина општине Темерин на 7. седници одржаној 17.12.2024. године, донела је 

 

 

 

 



Број 32     Службени лист општине Темерин    17.12.2024. Страна 17 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ЦЕНОВНИК УСЛУГА 

ЈКП ''ТЕМЕРИН'' Темерин 

ПОД БРОЈЕМ 4209-2/24 ОД 09.12.2024.ГОДИНЕ 

 

 

 

I 

  

ДАЈЕ СЕ сагласност на Ценовник услуга ЈКП ''Темерин'' Темерин под бројем 4209-2/24 од 

09.12.2024.године, донет на 63. седници Надзорног одбора одржаној  09.12.2024.  године. 

 

 

II 

 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-33-6/2024-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 17.12.2024.године              Роберт Пастор, с.р. 

Т е м е р и н        

 

 

 

372. 

 

 

 
 

На основу члана 203. став 4. Закона о здравственој заштити (''Службени гласник РС'', 

бр. 25/2019 и 92/2023- аутент.тумачење) и члана 40. тачка 70. Статута општине Темерин 

(''Службени лист општине Темерин'',бр. 5/2019), 

 Скупштина општине Темерин на  7. седници одржаној 17.11.2024. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О РАЗРЕШЕЊУ И ОДРЕЂИВАЊУ ДОКТОРА МЕДИЦИНЕ ЗА СТРУЧНО 

УТВРЂИВАЊЕ ВРЕМЕНА И УЗРОКА СМРТИ УМРЛИХ ИЗВАН ЗДРАВСТВЕНЕ 

УСТАНОВЕ И ИЗДАВАЊЕ ПОТВРДЕ О СМРТИ 

 



Број 32     Службени лист општине Темерин    17.12.2024. Страна 18 

 
 
 

I 

 

   Разрешавају се дужности за стручно утврђивање времена и узрока смрти умрлих 

изван здравствене установе и издавање потврде о смрти: 

1. др Борбаш Нађ Габриела 

2. др Здравка Буриновић 

3. др Александар Миловић 

4. др Јасминка Пилиповић Каурин 

5. др Слободан Ратић 

6. др Томић Драгана 

 

 

II 

 

  За стручно утврђивање времена и узрока смрти умрлих изван здравствене установе и 

издавање потврде о смрти одређују се доктори медицине Службе за хитну медицинску помоћ 

и то: 

1. др Борбаш Нађ Габриела 

2. др Здравка Буриновић 

3. др Томић Драгана 

4. др Ивана Рацков 

5. др Васлић Видић Ивана 

 

 

III 

 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН       ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Број: 06-33-9-2/2024-01 

Дана: 17.11.2024.г.                        Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н 

 

 

 

373. 

 

 

 
            На основу члана 40. тачка 42. Статута општине Темерин (''Службени лист општине 

Темерин'', 5/2019),  

            Скупштина  општине  Темерин на  7. седници је разматрала Извештај о раду 

Општинског штаба за ванредне ситуације Темерин за период 01.01. 2024. – 31.12.2024.годину 

одржаној  17.12.2024. године, и  донела је следећи 



Број 32     Службени лист општине Темерин    17.12.2024. Страна 19 

 
 
 

З А К Љ У Ч А К 

 

 

I 

 

 

     УСВАЈА СЕ Извештај о раду Општинског штаба за ванредне ситуације Темерин за 

период 01.01. 2024. – 31.12.2024.годину. 

 

  

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-33-7/2024-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 17.12.2024.године              Роберт Пастор, с.р. 

Т е м е р и н        

 

 

 

374. 

 

 

 
           На основу члана 40. тачка 42. Статута општине Темерин (''Службени лист општине 

Темерин'', 5/2019), 

           Скупштина  општине  Темерин на  7. седници  разматрала Годишњи план рада 

Општинског штаба за ванредне стуације општине Темерин за 2025.годину одржаној  

17.12.2024. године, и  донела је следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I 

 

 

     УСВАЈА СЕ Годишњи план рада Општинског штаба за ванредне стуације општине 

Темерин за 2024.годину. 

  

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-33-8/2024-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 17.12.2024.године              Роберт Пастор, с.р. 

Т е м е р и н        



Број 32     Службени лист општине Темерин    17.12.2024. Страна 20 

 
 

 

375.  

 

 

 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022 и 92/2023) и члана 16. Одлуке о буџету општине Темерин за 

2024. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 34/2023,  9/2024 и 27/2024), 

Председник општине Темерин дана 19. новембра 2024. године, доноси    

  

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2024. годину (''Службени 

лист општине Темерин'', бр. 34/2023, 9/2024 и 27/2024), Раздео 4 – Општинска управа, 

Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне услуге 

које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска резерва 

(0602-0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 83 

– Текућа  резерва, одобравају се додатна средства зa ''Општинску управу Темерин '', Програм 

15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Функционисање 

локалне самоуправе и градских општина (0602-0001) у износу од 100.000,00 динара на име 

обезбеђења додатних средстава неопходних за реализацију делатности основног образовања-

ученичке награде. 

 

                                                                      2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – Општинска управа 

Темерин, Програм 9  – Основно образовање (2003), Програмска активност – Реализација 

делатности основног образовања (2003-0001), апропријација економске класификације  472 – 

Накнада за социјалну заштиту из буџета (4727),  на позицији 174. 

 

                                                              

                                                                      3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за буџет, 

финансије и трезор.   

                                                               

                                                                      4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2024-225-01 

Дана:10.12.2024. године 

Т Е М Е Р И Н 

 



Број 32     Службени лист општине Темерин    17.12.2024. Страна 21 

 
 

 

376. 

 
 

 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013 

и 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020,  118/2021, 138/2022 и 92/2023) и члана 14. Одлуке о буџету општине Темерин за  

2024. годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 34/2023,  9/2024 и 27/2024), 

Председник општине Темерин дана 11. децембра 2024. године, доноси    

   

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2024. ГОДИНЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2024. годину (''Службени 

лист општине Темерин'', бр. 34/2023,  9/2024 и 27/2024),  о д о б р а в а м  промену 

апропријација у оквиру  Раздела 4, Програм 6 – Заштита животне средине (0401), Пројекат – 

Изградња канализације (0401-7002), функција 520 – Управљање отпадним водама, 

смањењем апропријације 130, економска класификација 511 – Зграде и грађевински објекти  

(5112)  за износ од 10.000.000,00 динара уз истовремено повећање у оквиру Раздела 4, 

Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Текућа 

буџетска резерва (0602-0009), функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване 

на другом месту, апропријација 83, економска класификација 499 –  Текућа резерва (4991) за 

износ од 10.000.000,00 динара  .  

 

2. 

 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм 6 – Заштита животне 

средине (0401), Пројекат – Изградња канализације (0401-7002), функција 520 – Управљање 

отпадним водама, на апропријацији 130, економска класификација 511 – Зграде и 

грађевински објекти  (5112), планирана средства у износу од 26.793.000,00 динара смањују се 

на износ од 16.793.000,00 динара.     

 

3. 

Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм 15 - Опште услуге локалне 

самоуправе (0602), Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), 

апропријација 83, економска класификација 499 – Текућа резерва (4991)  повећава се за износ 

од  10.000.000,00 динара . 

4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

                         

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                      ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                               Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2024-226-01 

Дана: 11.12.2024. године 

Т Е М Е Р И Н 



Број 32     Службени лист општине Темерин    17.12.2024. Страна 22 

 
 
 

377. 

 

 

 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022 и 92/2023) и члана 16. Одлуке о буџету општине Темерин за 

2024. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 34/2023,  9/2024 и 27/2024), 

Председник општине Темерин дана 11. децембра 2024. године, доноси    

  

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

                                                               1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2024. годину (''Службени 

лист општине Темерин'', бр. 34/2023,  9/2024 и 27/2024), Раздео 4 – Општинска управа, 

Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне услуге 

које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска резерва 

(0602-0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 83 

– Текућа  резерва, одобравају се додатна средства зa Предшколску установу ''Вељко 

Влаховић'', Програм 8 – Предшколско васпитање (2002), Програмска активност – 

Функционисање и остваривање предшколског васпитања (2002-0002) у износу од 630.000,00 

динара на име обезбеђења додатних средстава неопходних за исплату путних трошкова 

запослених. 

 

                                                                2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – Предшколска 

установа ''Вељко Влаховић'', Програм 8 – Предшколско васпитање (2002), Програмска 

активност – Функционисање и остваривање предшколског васпитања (2002-0002), функција 

911– Предшколско васпитање, апропријација економске класификације 415– Накнаде 

трошкова за запослене (4151), на  позицији 224. 

                                                              

                                                                3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за буџет, 

финансије и трезор.   

                                                               

                                                                4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2024-227-01 

Дана: 11.12.2024. године 

Т Е М Е Р И Н 



Број 32     Службени лист општине Темерин    17.12.2024. Страна 23 

 
 
 

 

378. 

 

 

 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022 и 92/2023) и члана 16. Одлуке о буџету општине Темерин за 

2024. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 34/2023,  9/2024 и 27/2024), 

Председник општине Темерин дана 11. децембра 2024. године, доноси    

  

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2024. годину (''Службени 

лист општине Темерин'', бр. 34/2023,  9/2024 и 27/2024), Раздео 4 – Општинска управа, 

Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне услуге 

које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска резерва 

(0602-0009), апропријација економске класификације 499 – Средства резерве, на позицији 83 

– Текућа  резерва, одобравају се додатна средства зa ''Општинску управу Темерин '', Програм 

2– Комуналне делатности (1102), Програмска активност – Зоохигијена (1102-0004) у износу 

од 145.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава неопходних за исплату 

трошкова зоослужбе . 

 

                                                                             2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – Општинска управа 

Темерин, Програм 2 – Комуналне делатности (1102), Програмска активност – Зоохигијена 

(1102-0004), апропријација економске класификације 424 – Специјализоване услуге (4246),  

на позицији 140. 

 

 

                                                              

                                                                       3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за буџет, 

финансије и трезор.   

                                                               

                                                                      4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2024-228-01 

Дана: 11.12.2024. године 

Т Е М Е Р И Н 



Број 32     Службени лист општине Темерин    17.12.2024. Страна 24 

 
 
 

379. 

 

 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022 и 92/2023) и члана 16. Одлуке о буџету општине Темерин за 

2024. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 34/2023,  9/2024 и 27/2024), 

Председник општине Темерин дана 12. децембра 2024. године, доноси    

  

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2024. годину (''Службени 

лист општине Темерин'', бр. 34/2023,  9/2024 и 27/2024), Раздео 4 – Општинска управа, 

Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне услуге 

које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска резерва 

(0602-0009), апропријација економске класификације 499 – Средства резерве, на позицији 83 

– Текућа  резерва, одобравају се додатна средства зa ''Општинску управу Темерин '', Програм 

11 – Социјална и дечија заштита (0902), Програмска активност – Подршка деци и породици 

са децом (0902-0019) у износу од 15.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава 

неопходних за исплату студентских путних трошкова . 

 

                                                                               2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – Општинска управа 

Темерин, Програм 11 – Социјална и дечија заштита (0902), Програмска активност – Подршка 

деци и породици са децом (0902-0019), апропријација економске класификације 472 – 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета (4727),  на позицији 179. 

 

  

  

 

                                                              

                                                                3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за буџет, 

финансије и трезор.   

                                                               

                                                                4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                             Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2024-229-01 

Дана: 12.12.2024. године 

Т Е М Е Р И Н 



Број 32     Службени лист општине Темерин    17.12.2024. Страна 25 

 
 
 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

365. 

ОДЛУКА  

О ДРУГОЈ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПОСЛОВНИКА  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

1. 

366. 

ОДЛУКА 

О ПРОГРАМУ УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА  ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2025.ГОДИНУ  

2. 

367. 

ОДЛУКА 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, 

СЕКРЕТАРА И ЧЛАНОВА 

ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

И ЊИХОВИХ ЗАМЕНИКА У СТАЛНОМ САСТАВУ 

10. 

368. 

РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ ПРОГРАМ 

ПОСЛОВАЊА ЈП ''ГАС'' ТЕМЕРИН ЗА 2025. ГОДИНУ 

14. 

369. 

РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА 

ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН ЗА 2025. ГОДИНУ  

14. 

370. 

РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПОСЕБАН ПРОГРАМ 

ПОСЛОВАЊА 

ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН 2025. ГОДИНУ И 

БУЏЕТСКУ ПОМОЋ У ПЕРИОДУ 2025-2027. 

15. 

371. 

РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ЦЕНОВНИК УСЛУГА 

ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН 

ПОД БРОЈЕМ 4209-2/24 ОД 09.12.2024.ГОДИНЕ  

16. 

372. 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ И ОДРЕЂИВАЊУ ДОКТОРА МЕДИЦИНЕ ЗА 

СТРУЧНО УТВРЂИВАЊЕ ВРЕМЕНА И УЗРОКА СМРТИ 

УМРЛИХ ИЗВАН ЗДРАВСТВЕНЕ УСТАНОВЕ И ИЗДАВАЊЕ 

ПОТВРДЕ О СМРТИ  

17. 

373. 

ЗАКЉУЧАК 

О УСВАЈАЊУ  ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ОПШТИНСКОГ ШТАБА 

ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ТЕМЕРИН ЗА ПЕРИОД 01.01. 2024. 

– 31.12.2024.ГОДИНУ 

18. 

374. 

З А К Љ У Ч А К 

О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ПЛАНА РАДА ОПШТИНСКОГ 

ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 

2024.ГОДИНУ  

19. 

375. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

20. 



Број 32     Службени лист општине Темерин    17.12.2024. Страна 26 

 
 

 
 
 

 

  *** 
 
 

 

 

 

Издавач: Скупштина општине Темерин 
Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин 

Годишња претплата: 1.500,00 динара. 
Жиро рачун број: 840-742351843-94 

по моделу 97 63-238 
Прималац: Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин'' 
Телефон број: 021/ 843-888 

Штампа: Општинска управа општине Темерин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

376. 
РЕШЕЊЕ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2024. ГОДИНЕ 
21. 

377. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

22. 

378. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

23. 

379. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

24. 



Број 32     Службени лист општине Темерин    17.12.2024. Страна 27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


